UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VP-KT

V/v xem xét báo cáo của Sở Tài nguyên

và Môi trường về kết quả nghiên cứu

xây dựng chính sách thưởng tiến độ bàn

giao mặt bằng và thưởng tự lo chỗ ở tái

định cư; quy trình giải quyết khó khăn,

vướng mắc trong công tác GPMB

Lạng Sơn, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường.

Xem xét Báo cáo số 214/BC-STNMT ngày 17/4/2024 của Sở Tài nguyên

và Môi trường về việc tham mưu thực hiện các nội dung chỉ đạo của Thường

trực Tỉnh ủy tại mục 1 Kết luận số 1519-KL/TU, ngày 25/3/2024 về xây dựng

chính sách thưởng tiến độ bàn giao mặt bằng và thưởng tự lo chỗ ở tái định cư;

quy trình giải quyết khó khăn, vướng mắc trong công tác giải phóng mặt bằng,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Nhất trí với nội dung báo cáo, đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi

trường về kết quả nghiên cứu xây dựng chính sách thưởng tiến độ bàn giao mặt

bằng và thưởng tự lo chỗ ở tái định cư; quy trình giải quyết khó khăn, vướng

mắc trong công tác giải phóng mặt bằng tại Báo cáo trên.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường xây dựng dự thảo báo cáo của Ban

cán sự đảng UBND tỉnh để báo cáo Thường trực Tỉnh ủy về kết quả nghiên cứu,

đề xuất phương án thực hiện, xây dựng và ban hành các cơ chế chính sách theo

quy định của pháp luật liên quan đến các nội dung chỉ đạo của Thường trực Tỉnh

ủy tại Kết luận số 1519-KL/TU, ngày 25/3/2024. Thời hạn hoàn thành chậm

nhất ngày 02/5/2024.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Tài nguyên và Môi trường, các

cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban KT-NS HĐND tỉnh;

- Các Sở: TP, KHĐT, XD, NNPTNT, GTVT, TC;

- C, PVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(VAT).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2024-04-25T17:53:30+0700

		2024-04-26T07:05:07+0700

		2024-04-26T07:05:07+0700

		2024-04-26T07:05:07+0700